“- No formular observaciones, en el marco de la restricción contenida en el punto 2.1. del texto 
ordenado sobre Financiamiento al Sector Público no Financiero, a que las entidades financieras 
puedan adquirir Letras del Tesoro a ser emitidas por la provincia del Chaco por hasta la suma de 
$140.000.000.000 (pesos ciento cuarenta mil millones), en el marco del Programa de Emisión de 
Letras 2026 –según lo previsto en las Leyes provinciales 4.194-F y 1.092-A– y de acuerdo con 
las condiciones establecidas en la nota NO-2026-01814386-APN-SH#MEC de la Secretaría de 
Hacienda del Ministerio de Economía de la Nación, sin perjuicio de la observancia por parte de